

# SARA GIOVENZANA

## ESPERIENZE LAVORATIVE

### Co-Curatrice Mostra Arte - Marzo 2024 | Centro Pastorale dell'UCSC "Itinerari d'Arte e Spiritualità" (Milano, MI)

Ottobre 2023 - in corso

- Organizzazione di conferenze e inaugurazioni
- Collaborazione e coordinazione con gli altri curatori
- Gestione del rapporto con gli artisti

### Collaboratrice Giornalistica | Testata Online News Prima (Smart Working)

Settembre 2023 - in corso

- Stesura di un articolo al mese con taglio di attualità e cultura
- [Link articolo: https://newsprima.it/attualita/stupri-di-palermo-e-di-caivano-e-artemisia-gentileschi-la-colpevolizzazione-secondaria-della-vittima/](https://newsprima.it/attualita/stupri-di-palermo-e-di-caivano-e-artemisia-gentileschi-la-colpevolizzazione-secondaria-della-vittima/)

### Responsabile Comunicazione e Social per Press Play | VoiceCatt Radio Studentesca dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Settembre 2022 - Dicembre 2023

- Creazione di contenuti social e grafiche per promuovere il podcast "Press Play" di SGU, incentrato su nerdcultura e videogiochi
- Scrittura di Caption e Testi informativi sul podcast
- Realizzazione di content strategy e piani di comunicazione efficaci per promuovere le pagine social di @voicecatt\_official

### Modella | IM Studio Milano


Marzo 2021 - Gennaio 2023


- Partecipazione a servizi fotografici
- Sfilate e presentazione di capi della collezione
- Sito web: [www.imstudioitalia.it](http://www.imstudioitalia.it)



 (+39) 389 544 2228

 gsara1208@gmail.com

 Via Pasubio 1, Usmate Velate, MB (Italia)

 Nata il 12/08/2002 a Vimercate, MI (Italia)

## LINGUE

- **Italiano | Madrelingua**
- **Inglese | Livello Avanzato**  
Certificazione CAE, livello C1 conseguita nel dicembre 2019
- **Francese | Livello Avanzato**  
Certificazione DELF, livello B2 conseguita nel febbraio 2021
- **Tedesco | Livello Scolastico**

## OVERVIEW

Studentessa all'ultimo anno di triennale presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, frequentante il corso di **Linguaggi dei media** con specializzazione in **Eventi e Comunicazione dal vivo**; interessata al mondo dell'arte, del giornalismo e dell'organizzazione in ambito culturale e parlante **italiano, inglese, francese e tedesco**. Ho svolto un'esperienza Erasmus presso l'**Université Sorbonne Nouvelle 3 a Parigi**.

## **Collaboratrice Giornalistica | Testata Merate Online (Merate, LE)**

Ottobre 2020 - Dicembre 2020

- Collaborazione con Merate Online, Testata ufficialmente riconosciuta
- Partecipazione a conferenze ed eventi e stesura di articoli a riguardo

## **Stagista | Rossini Art Site, Briosco MB**

Giugno 2021

- Traduzione del sito web in inglese, francese e tedesco
- Osservazione dell'ambiente di lavoro e apprendimento delle competenze fondamentali

## **ISTRUZIONE**

---

### **Laurea Triennale presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano | 2021 - in corso**

- Facoltà: **Lettere e Filosofia**
- Corso di Studio: **Linguaggi dei Media**
- Profilo: **Eventi e Comunicazione dal vivo**
- Il corso frequentato mi ha permesso di sviluppare delle competenze trasversali in campo culturale (Letteratura Italiana, Storia dell'Arte Contemporanea, Storia del Teatro), gestionale (Organizzazione degli eventi, Organizzazione aziendale), mediale (Newsmaking, Digital Media) e comunicativo.
- Sto frequentando l'ultimo semestre del corso e otterrò il mio diploma tra luglio e settembre 2024

### **Studentessa Erasmus presso Université Sorbonne Nouvelle 3, Parigi | Gennaio 2023 - Maggio 2023**

- Tra gennaio e maggio 2023, ho svolto un semestre in Francia, presso l'Université Sorbonne Nouvelle III di Parigi
- Ho seguito tutti i corsi in francese e ho ottenuto un attestato di frequenza e superamento di tutti gli esami (Théâtre, Ecriture Creative, E-reputation des entreprises, Communication Sociale, Langue française,)

## **Diploma di Istruzione Secondario di Secondo Grado presso il Liceo M.G. Agnesi a Merate (LE) | Profilo Linguistico**

- Voto finale: 100/100
- Diploma di Liceo Linguistico: apprendimento di lingue, quali **inglese, francese e tedesco**
- Partecipazione a stage curriculari a Nizza (Francia) e Brighton (Inghilterra)

## **ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO E CORSI**

---

- Gennaio 2022: **Aiuto compiti** per bambini stranieri frequentanti le scuole elementari presso l'oratorio di Arcore, MB
- Ottobre 2023 - Dicembre 2023: Laboratorio di **Newsmaking** organizzato dall'Università Cattolica con la docente Laura Prinetti
- Ottobre 2018 - Maggio 2019: **Aiuto insegnante in un corso serale di tedesco** organizzato dall'associazione "Verderio oggi"

## **INTERESSI E ALTRO**

---

- Giocatrice di Pallavolo presso la società Alpha Volley di Carnate (MB): 2013 - 2021
- Donatrice per l'AVIS
- Viaggi e lingue straniere
- Arte e cultura